[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О деятельности отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Солецкому району за 2023 год

Принято Думой Солецкого муниципального округа 27 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 22.8. статьи 22  Регламента Думы Солецкого муниципального округа, заслушав отчет начальника ОМВД России по Солецкому району Трофимова Р.Н., Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Отчет о деятельности отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Солецкому району за 2023 год принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Солецкому району Новгородской области (далее отдел) организовать проведение мероприятий, направленных на:

2.1. Повышение уровня правовой грамотности граждан, информативности населения о наиболее распространенных способах совершения преступлений с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.

2.2. Предупреждение, выявление и раскрытие общественно опасных деяний, совершаемых несовершеннолетними, на устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений в отношении несовершеннолетних. Проведение профилактических мероприятий среди молодежи, несовершеннолетних, пропагандирующих принципы толерантности и непритятия идеологии экстремизма и терроризма.

2.3. Выявление и пресечение правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, совершаемых в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий и нелегальных интернет-площадок.
2.4. На профилактику и предупреждение ДТП, обучение несовершеннолетних основам безопасного поведения на улицах и дорогах.
Председатель Думы Солецкого
муниципального округа                                                                П.А. Ковалев

27 марта 2024 года
№ 468
г. Сольцы